Протокол вскрытия конвертов с заявками на участие

в открытом аукционе по закупке работ по определению, описанию и установлению

границ административно-территориальных единиц г. Рыбница и г. Каменка (кадастровой

зоны) Приднестровской Молдавской Республики.

Дата 12 июля 2024 г.                                                                                                                № 23

 Наименование заказчика: Министерство цифрового развития, связи и массовых

коммуникаций Приднестровской Молдавской Республики для ГИС «Государственный

земельный кадастр».

 Председатель комиссии: Заместитель министра;

 Заместитель председателя комиссии: Начальник Управления экономики, учета и

отчетности;
 Присутствовали члены комиссии:

 1. Начальник Управления правового обеспечения и защиты персональных данных;

 2. Начальник Управления цифрового развития;

 3. Заместитель начальника Управления – начальник отдела правового обеспечения

Управления правового обеспечения и защиты персональных данных;

 4. Главный специалист Отдела системного и технического обслуживания Управления

цифрового развития;

 5. Главный специалист Отдела печатных изданий, полиграфии и рекламы Управления по

государственной информационной политике в сфере СМИ.

 Главный специалист отдела бухгалтерского учета, отчетности и финансирования

Управления экономики, учета и отчетности находится в отпуске;

 Секретарь комиссии:

 Главный специалист отдела экономической политики, анализа и регулирования тарифной

политики в подведомственных сферах Управления экономики, учета и отчетности.

Присутствовали представитель Прокуратуры Приднестровской Молдавской Республики и

представитель министерства сельского хозяйства и природных ресурсов Приднестровской

Молдавской Республики.

 Извещение о проведении открытого аукциона 2 июля 2024 года было размещено на сайте

«Информационная система в сфере закупок Приднестровской Молдавской Республики»:

http://zakupki.gospmr.org/index.php/zakupki?view=purchase&id=7443

 1. Рассмотрение заявок на участие в открытом аукционе по закупке работ по определению,

описанию и установлению границ административно-территориальных единиц г. Рыбница и г.

Каменка (кадастровой зоны) Приднестровской Молдавской Республики проводит комиссия по

адресу: г. Тирасполь, пер. Энгельса, дом 5, в 10:00 часов 12 июля 2024 года.

  2. Один член комиссии находится в отпуске. Согласно пункту 7 статьи 26 Закона

Приднестровской Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года № 318-З-VI «О закупках в

Приднестровской Молдавской Республике» комиссия правомочна осуществлять свои функции,

если на заседании комиссии присутствует большинство ее членов (семь человек из восьми),

таким образом, комиссия по осуществлению закупок правомочна в принятии решений.

   3. В срок, указанный в извещении о проведении закупки, поступили три заявки на участие

в открытом аукционе. Заказчик уведомил о приглашении принять участие в открытом аукционе

следующих подрядчиков (официальных представителей), способных осуществить работы,

являющихся объектами закупок: ООО «Геоцентр» (исх.№01-31/18-469 от 03.07.2024 г.), ООО

«Советник» (исх.№01-31/18-477 от 03.07.2024 г.), ООО «ГеоЗемКадастр» (исх.№01-31/18-478 от

03.07.2024 г.), ГУП «Природоохранный центр» (исх.№01-31/18-479 от 03.07.2024 г.), ООО

«Геоландшафт» (исх.№01-31/18-480 от 03.07.2024 г.).

 4. В процессе проведения процедуры вскрытия конвертов с заявками на участие в

открытом аукционе аудио- и видеозапись не велась.

  5. На процедуре вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом аукционе

присутствовали  представители участников открытого аукциона, подавшие заявки на участие в

открытом аукционе, представившие документ, удостоверяющий личность, документ,

подтверждающий полномочия на представление интересов участников открытого аукциона на

процедуре вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом аукционе, зарегистрированные

http://zakupki.gospmr.org/index.php/zakupki?view=purchase&id=7443

в журнале регистрации участников открытого аукциона и (или) их представителей, подавших

заявки на участие в открытом аукционе, присутствующих на процедуре вскрытия конвертов на

участие в открытом аукционе  (Приложение № 1 к настоящему Протоколу).

  6. Члены комиссии, присутствующие, а также представители участников закупки,

подавшие заявки на участие в открытом аукционе, убедились в целостности конвертов.

  7. Перед вскрытием конвертов с заявками на участие в открытом аукционе комиссия

объявила участникам открытого аукциона, а также всем присутствующим о возможности подачи

заявок на участие в открытом аукционе или отзыва поданных ранее заявок на участие в открытом

аукционе. Комиссия объявила о последствиях подачи 2 (двух) и более заявок на участие в

открытом аукционе. Информация о дополнительно представленных заявках на участие в

открытом аукционе непосредственно перед вскрытием конвертов с заявками на участие в

открытом аукционе, информация об отзыве и (или) изменении уже поданных заявок на участие

в открытом аукционе: не поступило.

  8. Комиссией осуществлена регистрация поданных заявок на участие в открытом

аукционе в порядке их поступления:

 Регистрационный

номер заявки

на участие

в открытом

аукционе

Дата и время подачи

заявки

на участие

в открытом аукционе

Наименование участника

открытого аукциона,

подавшего заявку на

участие

в открытом аукционе

№ лотов, по которым

подана заявка

на участие в

открытом аукционе

 № 1   11 июля 2024 года

9 часов 49 минут

ООО «ГеоЗемКадастр» №1-2

№ 2

11 июля 2024 года

9 часов 50 минут

ГУП «Природоохранный

центр»

№1-2

№ 3 11 июля 2024 года

14 часов 17 минут

ООО «Геоцентр» №1-2

 9. Комиссией вскрыты конверты с заявками на участие в открытом аукционе в порядке их

поступления.

 Регистрационный номер заявки №1 лот №1,2

Наименование участника открытого аукциона,

подавшего заявку на участие в открытом аукционе

ООО «ГеоЗемКадастр»

Место нахождение/адрес регистрации по месту

жительства или пребывания, адрес электронной почты

г. Тирасполь, ул. Чайковского, д.

12 кв.1 E-mail:  _krivoi_@mail.ru

Дата и время подачи заявки на участие в открытом

аукционе

 11 июля 2024 года

9 часов 49 минут

Комиссией проверено наличие и соответствие документов, представленных участником

открытого аукциона, перечню документов, заявленных в извещении о проведении открытого

аукциона и документации об открытом аукционе (Приложение № 2 к настоящему Протоколу).

Регистрационный номер заявки №2 лот №1,2

Наименование участника открытого аукциона,

подавшего заявку на участие в открытом аукционе

ГУП «Природоохранный центр»

Место нахождение/адрес регистрации по месту

жительства или пребывания, адрес электронной почты

г. Тирасполь, ул Юности д. 58 /3

Дата и время подачи заявки на участие в открытом

аукционе

 11 июля 2024 года

9 часов 49 минут

Комиссией проверено наличие и соответствие документов, представленных участником

открытого аукциона, перечню документов, заявленных в извещении о проведении открытого

аукциона и документации об открытом аукционе (Приложение № 2 к настоящему Протоколу).

Регистрационный номер заявки №3, лот №1,2

Наименование участника открытого аукциона,

подавшего заявку на участие в открытом аукционе

ООО «Геоцентр»

Место нахождение/адрес регистрации по месту

жительства или пребывания, адрес электронной почты

г. Тирасполь, ул. Шевченко, 97 «е»,

E-mail: tiraspolgeo@gmail.com

Дата и время подачи заявки на участие в открытом

аукционе

 11 июля 2024 года

14 часов 17 минут

Комиссией проверено наличие и соответствие документов, представленных участником

открытого аукциона, перечню документов, заявленных в извещении о проведении открытого

аукциона и документации об открытом аукционе (Приложение № 2 к настоящему Протоколу).

   10. По итогам заседания Комиссии установлено:

- по лоту №1 поступило три заявки

- по лоту №2 поступило три заявки.

 11. Согласно части 3 пункта 8 статьи 39 Закона Приднестровской Молдавской Республики

от 26 ноября 2018 года № 318-3-VI «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике»

принято решение: рассмотреть заявки на участие в открытом аукционе по закупке работ по

определению, описанию и установлению границ административно-территориальных единиц г.

Рыбница и г. Каменка (кадастровой зоны) Приднестровской Молдавской Республики» 19 июля

2024 года в 14:00 часов.

  12. Копия настоящего протокола, не содержащая персональные данные, подлежит

размещению в информационной системе в сфере закупок. Настоящий Протокол подлежит

хранению заказчиком не менее 5 (пяти) лет с даты подведения итогов данного открытого

аукциона.

 13. Подписи членов комиссии:

Председатель комиссии: Заместитель министра

Заместитель председателя комиссии: Начальник УЭУиО

Члены комиссии:

1. Начальник УПОиЗПД

2. Начальник УЦР

3. Заместитель начальника УПОиЗПД

4. Главный специалист ОСиТО УЦР

5. Главный специалист ОПИПиР

Секретарь комиссии:

Дата 12 июля 2024 года

Приложение № 1 к форме протокола вскрытия конвертов с заявками на

участие в открытом аукционе

Журнал регистрации участников открытого аукциона

и (или) их представителей, подавших заявки на участие в открытом аукционе, присутствующих на процедуре вскрытия конвертов на участие в

открытом аукционе

 №

п/п

Наименование участника

открытого аукциона,

подавшего заявку на участие

в открытом аукционе

Фамилия, имя, отчество участника

открытого аукциона и (или) его

представителя, подавшего заявку на

участие в открытом аукционе

Данные документа,

удостоверяющего

личность

Документ,

подтверждающий

полномочия

представителя

Подпись

1.  ООО «ГеоЗемКадастр»  паспорт  директор

2.
 ГУП «Природоохранный

центр»
 паспорт директор

3. ООО «Геоцентр»   паспорт
Доверенность №1

от 01.07.2024 г.

 Секретарь комиссии

Дата 12 июля 2024 года

Приложение № 2 к форме протокола вскрытия конвертов

с заявками на участие в открытом аукционе

Информация о наличии и соответствии документов, представленных участником открытого аукциона, перечню документов, заявленных в извещении о

проведении открытого аукциона и документации об открытом аукционе

№

п/п

Наименование документов, заявленных в извещении о проведении

открытого аукциона и документации об открытом аукционе

Наименование участников открытого аукциона, подавших заявки на участие в

открытом аукционе

ООО «ГеоЗемКадастр»

 ГУП

«Природоохранный

центр»

ООО «Геоцентр»

Регистрационный номер

заявки №1

Регистрационный номер

заявки №2

Регистрационный номер

заявки №3

1

Выписка из единого государственного реестра юридических

лиц или засвидетельствованная в нотариальном порядке

копия такой выписки

имеется  имеется  имеется

2
Документ, подтверждающий полномочие лица на

осуществление действий от имени участника закупки
имеется имеется имеется

3
Копии учредительных документов участника закупки (для

юридического лица)
имеется   имеется   имеется

4 Декларация об отсутствии личной заинтересованности имеется   имеется   имеется

5

- коммерческое предложение участника заявки в отношении

объекта закупки с приложением документов,

подтверждающих соответствие объекта требованиям,

установленных документацией о закупке;

имеется   имеется   имеется

- предложение о цене единицы работы (лота № ______)

контракта;
имеется   имеется   имеется

- сроках и условиях поставки выполненных работ имеется   имеется   имеется

6

Документы (или копии), подтверждающие право участника

открытого аукциона на получение преимуществ в

соответствии с Законом ПМР «О закупках в ПМР»

отсутствуют  отсутствуют   отсутствуют

7 Иные документы лицензия  лицензия лицензия

Секретарь комиссии

Дата 12 июля 2024 года